
БАЛТАСИНСКИИ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2019 г.

КАРАР
№ 227

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 
муниципального имущества Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», протеста прокуратуры 
Балтасинского района от 30.09.2019 №02-08-02-2019, в соответствии с Уставом 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 15.03.2019 
№168 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. исключить из перечня документов следующие нормативные 
акты:

- Постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 
«Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже 
государственного или муниципального имущества»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 
«Об утверждении Положения об организации продажи государственного или 
муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи 
находящихся в государственной или муниципальной собственности акций 
открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 №549 
«Об утверждении Положений об организации продажи государственного 
или муниципального имущества посредством публичного предложения 
и без объявления цены».

1.2. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«Особенности приватизации муниципального имущества на аукционе 

и продажа находящихся в муниципальной собственности акций акционерных 
обществ на специализированном аукционе регулируются Федеральным законом 
от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества"».

1.3. пункт 6.2.1. изложить в следующей редакции:

mailto:Baltasi.Sovet@tatar.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru
javascript:;
javascript:;
javascript:;


«При продаже на аукционе имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, органы государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции 
по продаже имущества, а также своими решениями поручают юридическим 
лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 
21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", организовывать от имени собственника в установленном порядке 
продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации или муниципальных образований, и (или) осуществлять 
функции продавца имущества».

1.4. пункт 6.2.23. изложить в следующей редакции:
«При продаже на специализированном аукционе акций, находящихся 

в муниципальной собственности, органы государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органы местного самоуправления самостоятельно 
осуществляют функции по продаже имущества, а также своими решениями 
поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 
Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного 
и муниципального имущества", организовывать от имени собственника 
в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося 
в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных 
образований, и (или) осуществлять функции продавца имущества».

1.5. пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«При продаже посредством публичного предложения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, органы государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления 
самостоятельно осуществляют функции по продаже имущества, а также своими 
решениями поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 
статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", организовывать от имени
собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, 
находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или 
муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца 
имущества».

1.6. Исключить пункт 6.2.16.
1.7. Дополнить пункт 9.3 подпунктом 16 следующего содержания:
«16. Размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое 

в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 (принимает решение 
об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени 
собственника продажи приватизируемого государственного или муниципального 
имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества),
настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца 
государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями 
соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления 
поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого 
государственного или муниципального имущества».



2.Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» pravo.tatarstan.ru и обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
baltasi.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 
имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района.

Глава Балтасинского 
муниципального района, ’ 
председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин


